

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

über die Durchführung der 2. Sitzung des Kreiswahlausschusses für die Wahl des Kreistages im Landkreis Leipzig am 9. Juni 2024

Die 2. Sitzung des Kreiswahlausschusses für die Wahl des Kreistages im Landkreis Leipzig am 9. Juni 2024 findet am

Donnerstag, den 20. Juni 2024 um 17.00 Uhr, in das Landratsamt Landkreis Leipzig, Haus 2, Großer Konferenzraum, Zimmer 2.2.15, Stauffenbergstraße 4, 04552 Borna

ein.

Tagesordnung:

1. Eröffnung der Sitzung

- 1.1 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Bekanntmachung der Sitzung und des Hinweises auf deren Öffentlichkeit
- 1.2 Feststellung der Anwesenheit der Beisitzer, des Schriftführers und der Hilfskräfte mit Bekanntgabe vorliegender Entschuldigungen
- 1.3 Feststellung der Beschlussfähigkeit des Ausschusses
- 1.4 ggf. Nachverpflichtung von Beisitzern zur unparteilschen Wahrnehmung ihres Amtes und zur Verschwiegenheit über die ihnen bei ihrer amtlichen Tätigkeit bekanntgewordenen Tatsachen, insbesondere über alle dem Wahlgeheimnis unterliegenden Angelegenheiten
- 1.5. Bestätigung der Tagesordnung

2. Ermittlung und Feststellung des Ergebnisses der Kreistagswahl vom 9. Juni 2024

- 2.1 Informationen zum Wahltag und der Nachprüfung der Unterlagen der Wahlvorstände
- 2.2 Abänderungen von Entscheidungen der Wahlvorstände
- 2.3 Information über Ermittlung des Ergebnisses der Kreistagswahl (u. a. zurückgewiesene Wahlbriefe, Berechnungsgrundlage für die Sitzverteilung)
- 2.4. Feststellung Wahlergebnis
- 2.4.1 Feststellung Zahl der Wahlberechtigten
- 2.4.2 Feststellung Zahl der Wähler
- 2.4.3 Feststellung der ungültigen Stimmzettel
- 2.4.4 Feststellung der gültigen Stimmzettel
- 2.4.5 Feststellung Anzahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen
- 2.4.6 Feststellung der Gesamtstimmenzahl nach Wahlvorschlägen für die Wahlkreise 1-9 insgesamt
- 2.4.7 Feststellung der Stimmenzahl der einzelnen Wahlvorschläge nach den einzelnen Wahlkreisen 1-9
- 2.4.8 Feststellung der für die einzelnen Bewerber abgegebenen Stimmen nach einzelnen Wahlkreisen 1-9
- 2.4.9 Feststellung Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge
- 2.4.10 Feststellung gewählter Bewerber
- 2.4.11 Feststellung der Reihenfolge der Ersatzpersonen
- 2.4.12 Feststellung unbesetzter Sitze
- 2.5 Bekanntgabe der Entscheidung des Vorsitzenden des Kreiswahlausschusses
- 3. Sonstiges
- 4. Ende der Sitzung

Borna, den 07.06.2024

Gerald Lehne

Vorsitzender Kreiswahlausschuss

Aushang gemäß § 21 Abs. 2 Kommunalwahlordnung!